

Szkoła w Lelkowie. Polsko-niemiecka wymiana młodzieży

2012-10-18 13:30:37 (ost. akt: 2012-10-18 13:24:44)

W Zespole Szkół w Lelkowie po raz kolejny gościła młodzież ze szkoły partnerskiej w Burgdorfie (Niemcy) w ramach polsko-niemieckiej wymiany młodzieży. Była to dwunastoosobowa grupa uczniów wraz z opiekunami: Birgit Henze i Ewelina Podgórski.



Polscy i niemieccy uczniowie tuż przy granicy z Rosją

Autor: Archiwum szkoły

Organizatorem wymiany była Iwona Chojecka, natomiast koordynatorem Justyna Masiewicz-Grodź.

W czasie kilkudniowego pobytu w Polsce uczniowie uczestniczyli w wycieczkach (do Malborka, Olsztynka, Olsztyna, Gdańska). Wzięli również udział w lekcji muzealnej w Skansenie w Olsztynku, przyglądali się pracy funkcjonariuszy Straży Granicznej na przejściu granicznym w Grzechotkach, relaksowali się i świetnie bawili na pikniku zorganizowanym przez rodziców w Dolinie Rzeki Wąlszy (Pieniężno) oraz na basenie w Pluskach.

Uczniowie z Polski i Niemiec uczestniczyli również w uroczystych obchodach upamiętniających powstanie miejscowości Dębowiec. Program obchodów był bardzo ciekawy, uczniowie mogli więc skorzystać z wielu atrakcji.

Goście z Niemiec brali także udział w lekcjach prowadzonych w gimnazjum, spędzali wspólnie z polskimi koleżankami i kolegami czas w bibliotece i na boisku szkolnym.

Celem wymiany była integracja młodzieży, obalanie stereotypów, poszerzanie horyzontów oraz uświadomienie, jak ważne i przydatne jest uczenie się języków obcych. Wszystkie cele wymiany zostały zrealizowane. Świadczą o tym pozytywne opinie niemieckich nauczycieli oraz uczniów z grupy polsko — niemieckiej. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze.

Nasi uczniowie z niecierpliwością czekają na wyjazd do Niemiec, który odbędzie się w maju 2013 roku. Wymiana młodzieży mogła się odbyć dzięki pomocy sponsorów, zaangażowaniu pracowników szkoły i rodziców.

Organizatorzy wymiany

<http://lelkowo.wm.pl/127324,Szkoła-w-Lelkowie-Polsko-niemiecka-wymiana-mlodziezy.html>